
Posudek oponenta diplomové práce

Katedra: práva
Student: Romana Chmelová
Studijní obor: provozně podnikatelský obor
Název diplomové práce: Psychologie lidské komunikace
Oponent diplomové práce PhDr. Vlasta Hořánková
Povolání oponenta: pracovní psycholog

Hodnocení práce:

Volba tématu práce a její význam: (2) vhodné a významné téma

Komentář: Téma je v současné době aktuální vzhledem k zaměření na komunikaci v týmu.

Formulace cílů práce: (2) cíle byly vhodně formulovány

Komentář: Cíle jsou jednoznačně a konkrétně formulované.

Metodika zpracování: (1) velmi vhodně zvolena a formulována

Komentář: Metodika je výstižně zpracovaná, jasně strukturovaná včetně popisu technik (dotazníky,
šetření) a stanovení hypotézy.

Práce s daty a informacemi: (1) použitá data aktuální, informace relevantní a správně zpracované

Celkový postup řešení: (1) postup řešení naprosto správný

Teoretické zázemí autora: (2) autor některé významné autory opomněl a zná teorii dané
problematiky

Komentář: Vhodně zvolený výběr literatury.

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (3) autor dodržel citační normu, dopustil se více
chyb

Komentář: V některých pasážích není zřejmé, kde začínají a končí citace a kde již jsou vlastní
myšlenky autorky (např. str. 20 kap. 2.2.1 - definice týmu a pod.) 

Úroveň jazykového zpracování: (1) práce je jazykově naprosto správně zpracovaná

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (1) autor má široký pojmový aparát a umí ho
používat

Formální zpracování - celkový dojem: (2) práce je formálně v pořádku, celkový dojem je dobrý

Komentář: Poměr mezi teoretickou a praktickou částí práce by mohl být více vyvážený

Splnění cílů práce: (3) cíle práce byly splněny, některé dílčí cíle byly opomenuty



Komentář: Autorka se nevypořádala s vyhodnocením míry naplnění cílů a ověření stanovené
hypotézy.

Formulace závěrů práce: (2) závěry jsou správně formulovány a jsou významné pro další využití

Komentář: Závěry práce jsou přehledně a jasně popsány včetně shrnutí v AJ.

Odborný přínos práce a její praktické využití: (2) práce je po odborné a praktické stránce dobře
využitelná

Komentář: Přínosem jsou doporučení pro firmu, v níž byl prováděn výzkum (např. v kap. 2.3.3 a
4.3.2.)

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: velmi dobře

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Jaké jsou hlavní komunikační bariéry v pracovních týmech?
Otázka 2: Co je důležité pro zvýšení efektivnosti týmové práce?

Datum: 12. 05. 2008                                                                     Podpis oponenta diplomové práce:


